15 Geiniged über ben Unterricht im Rechnen unb ©c^reiben enthalten bie 
Itrfunben bon Ueberlingen 5?r. 8. 511te Sel;rbücber bed 9tecpnend fänbet man 
l;ie unb ba in f>anbfipriftcn, melche für bie ©efchichte ber 5ehrmethobe niept 
unerheblich ftnb. ©o enthält bie £>anbftprift ju 53afelF. VII. 12 eine te utfep e 
Slnmeifung 3unt 3ifferrecpnen (algorismus) bon 1408, bie alfo nicht für ge* 
lehrte fonbern für 53olfdfcpulen bcfltmmt mar, unb moraud man nebfl ber 
Seprmethobe erficht, baß bamald bie 3ifferrecpnung 7$apitel umfaßte, nämlich 
additio, subtractio, duplatio (53erbopplung ber 3aplen), mediatio (f>albi* 
rung) / multiplicatio, divisio, radices (SBurjelaud^iehen). ©ie alten gram* 
matifepen ©cpulbitcper ft’nb mel;r befannf, aber nicp»t alle gebrueft. 

1. 53ro tfitftung für arme ©cpüler im ©ont ju ©peier. 1226* 

De duabus prebendis paupervm scolarium. 

In nomine sancte et individue trinilafis amen. Sifridus decanus to- 

tumque capitulum majoris ecclesie Spirensis universis in posteruin 

Christi fidelibus salutem in Christo perpetuam. Devota piorum homi- 

num facta et maxime ad subsidium pauperum pertinencia tanto amplius 

digna sunt fideli inemorie commendari, quanto constat, quod ex radice 

procedunt gemine perfecteque dilectionis, dei videlicet et proximi. 

Prcsenciuin igilur continenciam litterarum significare et conservare cu- 

pientes noticie et memorie posteroruin sub carum presenti attestatione 
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fatemur, quod Pefrissa deo devota, vidua relicta Ottonis militis de Win- 

garthen, ob sui amborum memoriam conlulit nobis lx libras Spirenses ad 

empcionem bonorum in Meggenheim, ita ut nos de nostro granario duas 

prebendas siliginis cottidie in usum scolarium pauperum in perpetuum 

ministremus, quod est xxxvi inodii siliginis annuatim, scolarium scilicet, 

qui inagistro scolaruin secundum disciplinam scolasticam obedientes sint, 

qui ejus etatis sint, quod scolas et chorum frequentare convenienter va- 

leant et velint, quod ideo dictum est, ne forte occassione hujus elemo- 

mosine quelibet paupercula parvuluin suum quemlibet scolis aut choro 

passim subintrudat. Item contulit. nobis predicta Petrissa xi marcas puri 

argenti ad empcionem bonorum in Rethersheim, de quibus nos ei de gra¬ 

nario nostro x modios siliginis ad dies vite sue assignabimus annuatim. 

eä vero defunctä distribuentur inter fratres prebendarios et ceteros 

choro deservientes, unicuique scilicet album panein majorem et minorem,